Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico 
o objeto da dispensa de licitação, em favor da empresa GRAFICA S. A. LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 48.936.720/0001-90, representado pela Sra. SUZANA 
DIAS MARTINS, com sede na AV. BERNARDO SAYAO, S/N, CENTRO, 
CRIXAS DO TOCANTINS/TO, pelo valor de R$ 50.764,00 (cinquenta mil 
e setecentos e sessenta e quatro reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da 
referida Lei.

Homologar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de 
contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela dispensa 
de licitação, com fundamento no inciso II art.